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Stworzono nanoreaktor chemiczny z wirusa

Bionanotechnologia to dziedzina nauki zajmująca się problematyką świata w skali nano (również
tematów związanych ze światem ożywionym) w oparciu o możliwości nowoczesnych nauk
biologicznych. Naukowcy z Holandii, z instytutów badawczych Radboud University Nijmegen,
Eindhoven University of Technology oraz Wageningen University opracowali, jako pierwsi na świecie
bionanoreaktor, wykorzystując w tym celu cząsteczkę wirusa CCMV - wirus żółtej chlorowatości
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wspięgi chińskiej, ang. cowpea chlorotic mottle virus.

Wirus ten wykazuje właściwości, dzięki którym może "rozbić" swą cząsteczkę na elementy pierwsze
i ponownie "złożyć" się w pełni funkcjonalną całość - proces ten zależy tylko i wyłącznie od pH
środowiska. Korzystając z tej cechy, naukowcy podczas fazy "rozłożonej" wirusa, usunęli z jego
wnętrza materiał tam zmagazynowany - kwasy rybonukleinowe (RNA) - a w to miejsce wprowadzili
pojedynczą molekułę enzymu peroksydazy chrzanowej (ang. horseradish peroxidise).

Po ponownej zmianie pH środowiska, białka wirusowe samoczynnie poskładały cząsteczkę wirusa
CCMV zamykając w środku enzym, który w tych warunkach mógł bez przeszkód przeprowadzać
właściwą sobie reakcję enzymatyczną (produkty i substraty tej reakcji swobodnie dyfundują przez
osłonkę wirusa). Jak zauważają naukowcy, jest to pierwsza metoda, która pozwala na badanie
sposobu pracy enzymów w warunkach przypominających te, jakie panują wewnątrz żywych komórek.
Gdzie wcześniej niemożliwe było prowadzenie analiz na pojedynczej cząsteczce enzymu, a cząsteczki
enzymu inaczej funkcjonują w dużych zespołach (w "masie").
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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